COMISSÃO ESPECIAL – PEC 135/19 – CÉDULAS FÍSICAS PARA PLEBISCITOS

REQUERIMENTO Nº , DE 2021
( Do Sr. FILIPE BARROS)

Solicita que  seja convidado o Dr.  Jeroen
Antonius Maria van de Graaf, Professor da
Universidade  Federal  de  Minas  Gerais
(UFMG).

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 117 do Regimento Interno desta Casa, que
seja convidado  o Professor Doutor Jeroen Antonius Maria Van de Graaf, docente
da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) e autor do livro “O Mito da
Urna”, para que seja ouvido em audiência pública pelo plenário desta Comissão.

JUSTIFICATIVA

Com  vistas  a  subsidiar  o  debate  no  plenário  desta  Comissão  solicito  que  seja
convidado o Dr. Jeroen Antonius van de Graaf, devido ao seu vasto currículo e experiência
nas áreas de informática e criptografia.  Certamente a presença do Professor da UFMG,
Mestre em Matemática pela  Universiteit  van Amsterdam e Doutor em Informática pela
Université de Montréal agregará muitas informações pertinentes ao que esta Comissão se
propõe a debater.

Mediante  o  exposto,  solicito  o  apoio  dos  pares  para  a  aprovação  do  presente
requerimento.

Sala da Comissão, em 04 de junho de 2021

Deputado Filipe Barros
PSL/PR

1 *C
D2

10
47

96
76

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Filipe Barros
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210479676500

	JUSTIFICATIVA
	Deputado Filipe Barros
	PSL/PR